Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с

углублѐнным изучением отдельных предметов им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница Кировской области

ПРИКАЗ

26.06.2023                                                                                                      № 64/4-2

О внесении изменений в «Порядок приёма

граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в

МКОУ СОШ с УИОП им. В.И. Десяткова

г. Белая Холуница»

 На основании Федерального закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в

статьи 19 и 24 федерального закона «О статуте военнослужащих» и Федерального закона «О

войсках национальной гвардии Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в «Порядок приѐма граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

Муниципальном казѐнном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной

школе с углублѐнным изучением отдельных предметов им. В.И. Десяткова г. Белая

Холуница Кировской области:

1) пункт 7 раздела II дополнить следующими абзацами:

 «Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью

либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в

государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных

образовательных организациях по месту жительства их семей, а также в летних

оздоровительных лагерях.»;

 «Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения,

травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в

государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных

образовательных организациях по месту жительства из семей, а также места в летних

оздоровительных лагерях».

2) пункт 8 раздела II дополнить следующими абзацами:

 «Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях

по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.»;

Директор школы      Л.Е. Быданова